2011 年 3 月 1２日
航空部長 各位
航空部監督 各位

(財)日本学生航空連盟
会長 佐藤 淳造

第 51 回全日本学生グライダー競技選手権大会について

航空部長・監督各位には平素連盟活動に大変お世話になりまして厚くお礼申し上げます。
さて、3 月 5 日に開会しました標記「第 51 回全日本学生グライダー競技選手権大会」は、

3 月 11 日午後 14 時 40 分過ぎに発生しました「東北地方太平洋沖地震」による災害規模の

甚大性から、期間 2 日間を残して競技を残念ながら中止にしました。大会選手権の取扱い

についても、極めて広範囲かつ未曾有の災害状況に鑑み、学生の安全確保優先と日本学生

航空連盟の良識として、このような状況下での表彰など慎むべきと考え、下記の通り取り

扱う事に決定しました。参加学生達の心情は理解できますが、諸般の事情ご賢察の上、宜

しくご協力の程お願いいたします。

記
１．「第 51 回全日本学生グライダー競技選手権大会」の取り扱い
  ・選手権大会としては不成立とし順位表彰等は中止

２．成績の発表
  ・3 月 11 日までの競技成績を発表

３．閉会式の中止
  ・学生の安全を優先し合宿を解散したため閉会式は中止

４．その他
  ・後援、協賛各社各位には事情をご説明

以上